
  

   AE 

NOTARIA 
TERCERA 

Dra. Jacqueline Vásquez Velástegui 

---ria 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMAS DEL ESTATUTO 

SOCIAL, DE LA COMPAÑIA BYRON CÁRDENAS CERDA 

BYCACE SOCIEDAD ANÓNIMA 

CUANTÍA: USD 20.0000,00 

DÍ: 3 COPIAS 

SAATCE¿.- 

En la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, 

capital de la República del Ecuador, hoy día DIEZ (10) de 

AGOSTO del dos mil DIECISÉIS, ante mí, DOCTORA 

JACQUELINE VASQUEZ VELASTEGUI, NOTARIA TERCERA 

DEL CANTÓN QUITO, comparece el señor Kleber David 

Alarcón Velasco, en calidad de Gerente General y 

Representante legal de la compañía Byron Cárdenas Cerda 

Bycace Sociedad Anónima, conforme lo acredita el 

nombramiento que se acompaña como documento habilitante; 

bien instruido por mí la Notaria sobre el objeto y resultados de 

esta escritura pública a la que procede de una manera libre y 

voluntaria.- El compareciente declara ser de estado civil 

casado, de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, 

legalmente capaz y hábil para contratar y obligarse, 

domiciliado y residente en esta ciudad de Quito, Distrito 

Metropolitano; a quien de conocer doy fe, en    

   

  

haberme exhibido sus documentos de  ident 

expresamente me solicita y autoriza se 

Dir.: Avenida Eloy Alfaro N32-162 y Avenida República, edificio Parque la C: 
teléfonos: 2504-052, 2527-345, 2230-172, 2526-061. 

   



  

  

correspondientes certificados electrónicos de datos de 

identidad ciudadana tomados del Sistema del Registro Civil 

Identificación y Cedulación y se agregue como habilitante; y, 

me pide que eleve a escritura pública el contenido de la 

minuta que me presentan, cuyo tenor literal que transcribo 

integramente a continuación es el siguiente: “SEÑOR 

NOTARIO: En su Registro de Escrituras Públicas a su cargo, 

dígnese incorporar una de Aumento de capital y Reformas del 

Estatuto Social, de Byron Cárdenas Cerda Bycace Sociedad 

Anónima, bajo las siguientes cláusulas. CLÁUSULA 

PRIMERA.- COMPARECIENTE: Comparece a la celebración 

de la presente Escritura Pública el señor Kleber David Alarcón 

Velasco, de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, casado 

y domiciliado en el Distrito Metropolitano de esta ciudad de 

Quito, legalmente capaz para contratar y obligarse, por los 

derechos que representa en su calidad de Gerente General y 

Representante legal de Byron Cárdenas Cerda Bycace 

Sociedad Anónima, conforme lo acredita el nombramiento que 

se acompaña como documento habilitante. CLÁUSULA 

SEGUNDA.- ANTECEDENTES: a) Byron Cárdenas Cerda 

Bycace Sociedad Anónima, se constituyó mediante Escritura 

Pública celebrada ante el Doctor Fernando Polo Elmir, Notario 

Vigésimo Séptimo del Cantón Quito, el once de febrero de mil 

novecientos noventa y nueve, legalmente aprobada e inscrita 

en el Registro Mercantil de la ciudad de Latacunga, el treinta 

de agosto de mil novecientos noventa y nueve; b) La Junta 

General Extraordinaria Universal de Accionistas de Byron 

Cárdenas Cerda Bycace Sociedad Anónima, que se celebró el 

 



  

NOTARIA 

TERCERA 

  

Dra. Jacqueline Vásquez Velástegui 
Mos 

día veinte de julio del año dos mil dieciséis, resolvió por 

unanimidad el aumento al capital social de la compañía, por 

consiguiente se Reforma el Estatuto Social de la misma, 

según se desprende del acta que se agrega. CLÁUSULA 

TERCERA.- DECLARACION JURAMENTADA: El 

compareciente señor Kleber David Alarcón Velasco, en su 

calidad de Gerente General y Representante legal de Byron 

Cárdenas Cerda Bycace Sociedad Anónima, en méritos de los 

antecedentes expuestos y en ejercicio de las atribuciones que 

le fueron concedidas por la Junta General Extraordinaria 

Universal de Accionistas. del veinte de julio del año dos mil 

dieciséis, amparado en los artículos ciento sesenta, 

doscientos treinta y uno, numeral siete, de la Ley de 

Compañías y demás disposiciones contempladas en el 

Contrato Social; conocedor de las penas que contempla el 

Código Orgánico Integral Penal vigente, por el delito del 

perjurio, bajo juramento declara: a) Que Debidamente 

facultado expresa: - Uno) Que se aumenta el capital social de 

la Compañía en la cifra de veinte mil dólares de los Estados 

Unidos de Norteamérica, con lo que el capital social alcanza la 

suma de CUARENTA MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE NORTEAMÉRICA; aumento que se encuentra 

pagado en su totalidad en numerario depositado en la cuenta 

corriente de la compañía por las accionistas en las siguientes 

proporciones: el señor Byron Guillermo Cárdenas Sánchez 

aumenta doce mil dólares de los Estados Unidos de 

Norteamérica; la señorita María de los Ángeles Cárderajs 

Sánchez; aumenta cinco mil cuatrocientos dólares dé _lá 

Dir.: Avenida Eloy Alfaro N32-162 y Avenida República, edificio Parque la Caroli 
teléfonos: 2504-052, 2527-345, 2230-172, 2526-061.  



  

  

Estados Unidos de Norteamérica; el señor Kleber David 

Alarcón Velasco aumenta dos mil dólares de los Estados 

Unidos de Norteamérica; y el señor Luis Alfonso Lema Cerda, 

aumenta seiscientos dólares de los Estados Unidos de 

Norteamérica;; incrementándose sus acciones conforme al 

aumento de capital de cada uno; quedando el cuadro de 

integración de capital de la siguiente Manera: ooo 
  

ACCIONISTAS Capital Aumento Capital Acciones | Porcent   

Actual Capital pagado 
  

Byron Guillermo Cárdenas 
Sánchez 12.000,00 ¡12.000,00 | 24.000,00 2.400 50% 
María de los Angeles Cárdenas 
S. 

              
5.400,00 5.400,00 | 10.800,00 1.080 27% 

Kleber David Alarcón Velasco 2.000,00 2.000,00 4.000,00 400 10% 

Luis Alfonso Lema Cerda 600,00 800,00 1.200,00 - 120 3% 

TOTALES 20.000,00 |20.000,00 | 40.000,00 4.000 100%   
  

Dos) Que en virtud del aumento del capital social de la 

compañía en la suma de veinte mil dólares de los Estados 

Unidos de Norteamérica, el capital SOCIAL alcanza la suma de' 

CUARENTA MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

NORTEAMÉRICA, consecuentemente el capital autorizado de la 

compañía alcanza la cifra de OCHENTA MIL DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA.- b) Que en atención 

al aumento del capital social de la Compañía, se Reforma el 

Estatuto Social de la Compañía en la ¡orma en que se hace 

relación en el acta de La Junta General Extraordinaria Universal 

de Accionistas, que se agrega como documento habilitante a 

esta escritura. De la misma manera declara bajo juramento que 

su representada Byron Cárdenas Cerda Bycace Sociedad 

Anónima, se encuentra al día en los pagos de las obligaciones 

patronales con el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social



  

  

  

NOTARIA 
TERCERA 

Dra. Jacqueline Vásquez Velástegui, 
e - 

J 

(IESS); que no es contratista fallido, así como tampoco tiene 

contratos en vigencia con el Estado y sus instituciones 

pendientes de cumplimiento. Usted Señor Notario, se servirá 

agregar las cláusulas de estilo para su completa validez.- 

(Firmada) por el ABOGADO FRANKLIN PINOS PALACIOS, con 

matrícula profesional número seis mil quinientos veinte y cinco 

del Colegio de Abogados de Pichincha.- HASTA AQUÍ EL 

CONTENIDO DE LA MINUTA, la misma que queda elevada a 

escritura pública con todo su valor legal.- Para el otorgamiento 

de la presente escritura pública, se observaron todos y cada uno 

de los preceptos legales que el caso requiere; y, leída que le fue 

al compareciente integramente por mí la Notaria en alta y clara 

voz, aquel se afirma y ratifica en el total de su contenido, para 

constancia firma junto conmigo en unidad de acto, quedando 

incorporada en el protocolo de esa notaria, de todo lo cual doy 

fe.- 

Eder, 
KLEBER DAVID ALARCÓN VELASCO 

CÉD.- (P/ESECIEAS 

  
    Dir.: Avenida Eloy Alfaro N32-162 y Avenida República, edificio Parque la Cañalip 

teléfonos: 2504-052, 2527-345, 2230-172, 2526-0861. 

 



  

  

da REPÚBLICA DEL ECUADOR 
IDESMIFICACIÓN: 

    
  

1 Ta SPUCOIÓN PROFESION y OCUPACIÓN EA DS PETRO Ch, 
e 

> 

YEDIAAO 

: 
* APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE 

EAD44Ja242, 

1 171436674-5 
E OPLVULDOLX 
«- APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADAS 
O ALARCON VELASCO MARIA TERESA 3 * 

| PICIANC 
4 LIGAR Y FLORADE EXPEDICIÓN 

$ 

, 
: 

: 

da 3 - 
DIAS 

| ECHA. 
B FICHA DE EXPIRACIÓN: 

Ph b 

asis 
' FECHA DE NADAMENTO 1977-05-21 en 

NAGORALIDAD ECUATORIANA SER e 
z a 

20800 2 O 

ESTADO Civ CASADO £ A 

A E EN 
A 

ANORADE ELIZALDE 
Eo 5 

. Z 

  

o 

  

1 
ETA 77 

REPUBLICA PEL f 
e cd 

CONSEJO NACIONA 1 2 

CENTIFICADO DÍ VOTACIÓN 

  

003 -CHONES SECCIONALES 13 Ras 

e 04 
1714366745 

CERTIFICA 
CÉDILA 

RUARCON VELASCO 
KLEBER DAVID 

PICHINCHA. 

ES 

PROMHCIA 
CIRCUNSCRIPCIÓN: 

1 

S ., ; Aro a : . 

CANTOS 
zo 

o 

A —- 
E 

A A A 

NOTARÍA TERCERA DEL CANTÓN QUITO 
De acuerdo con la facultad prevista en el numeral 5 del 
Art. 18 de la Ley Notarial, doy fé que la COPIA que 
antecede es igual al documento presentado ante mí 
Quito, 

2015 
DRA VAS LASTEGUI 
NOJARIA TE N QUITO



  
a 

us REPUBLICA DEL ECUADOR > 
E Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación . Ae 

nÑXosz Wi 

+ e 7 Dirección General de Registro Cil, 
“Identificación y Cedulación 

CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE DATOS DE 

IDENTIDAD CIUDADANA 

Número único de identificación: 1714366745 

Nombres del ciudadano: ALARCON VELASCO KLEBER DAVID 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: PICHINCHA/QUITO/GONZALEZ SUAREZ 

Fecha de nacimiento: 21 DE MAYO DE 1977 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: HOMBRE 

Instrucción: SUPERIOR 

Profesión: INGENIERO --- -= 

Estado Civil: CASADO 

. | Cónyuge: ANDRADE ELIZALDE ADRIANA AIDE 

- JU | Fecha de Matrimonio: 28 DE DICIEMBRE DE 2012 

| Nombres del padre: ---———e—.--- 

Nombres de la madre: ALARCON VELASCO MARIA TERESA 

Fecha de expedición: 16 DE MARZO DE 2016 

  

  

F, : 

Información certificada a la fecha: 10 DE AGOSTO DE 2016 

Emisor: ANGELA MARÍA TENORIO COQUE - PICHINCHA-QUITO-NT 3 - PICHINCHA - QUITO 

  

Signature Not Verified 
Ing" Jorge Troya Fuértes Digtaty quad SJ JORGE OSWALDO 

Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación Date: 2016.08.10 18:47:33 ECT 
Reason: Firma Electránica 

Documento firmado electrónicamente Location: Ecuador 

IM << 
2265363 

    
La impresión del presente certificado no garantiza la legalidad del mismo y su uso estará limitado a la comprobación 
electrónica en el portal web del Registro Civil, conforme lo dispuesto en la LCE y su reglamento. 

   



  

<ÚIFIO 

Quito D.M.. 29 de marzo del 2016 

Ingeniero 

Kleber David Alarcón Velasco 

Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

Comunico a usted que en reunión de la funta General Extraordinaria de Accionistas de la Compañia 

BYRON CARDENAS CERDA BYCACE S.A.. que se realizó el día 28 de marzo del 2016 a las 

17:00 horas: se resolvió por unanimidad de votos elegirle a usted como GERENTE GENERAL y 

REPRESENTANTE LEGAL de la empresa por el lapso de CUATRO AÑOS contados a partir de 

la fecha de inscripción en e) Registro Mercantil del Cantón Quito 

INSTRUMENTO PÚBLICO DE FUNDACIÓN: constituida la Compañía BYRON CARDENAS 

CERDA BYCACE S.A., celebrada el 11 de febrero de 1999 ante el Notario Vigésimo Séptimo del 

Cantón Quito. Doctor Fernando Polo Elmir e inscrita en el Registro Mercantil de Latacunga el 30 

de agosto de 1999 con número noventa y siete (97) y cambio de domicilio a Quito según escritura 

pública realizada el 22 de octubre del 2007 ante la Notaria Vigésima Tercera del Cantón Quito e 

inscrita en el Registro Mercantil ed Cantón Quito. El día 28 de Julia del 2008. 

Usted se'servirá constar al pie de la presente. su aceptación del cargo de GERENTE GENERAL Y 

REPRESENTANTE LEGAL. 

Alentamente. — 

NO 
Mec lei s 

Margolh Saritama 

“Secretaria AD-HOC 

CA. 1726221672 

Aceplo el cargo de GERENTE GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL de la Compañía 

BYRON CARDENAS CERDA BYCACES.A.. 

En Quito, a 29 de marzo del 2016 

Atentamente. 

  

Ing. Kleber David Alarcón Velasco 

C.1. 1714366745 

 



  
e 

¿
M
o
 

—
a
 

le, 
A
 

o 
S
o
u
n
d
 

> 
e   

, REGISTRO o 
¿G MERCANTIL La 

QUITO pa 
     

el
 

  

  

    
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO . 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN o 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:NOMBRAMIENTO. 

  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: « , | 15005 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: . ¿0 1] 13/04/2016 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: : 5154 

REGISTROSS: LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 
  

1. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
  

  

  

  

      
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA; BYRON CARDENAS CERDA BYCACE S.A. 
NOMIBRES DEL ADMINISTRADOR ALARCON VELASCO KLEBER DAVID 

IDENTIFICACIÓN 1714366745 

CARGO: GERENTE GENERAL 
PERIODO(fAños): 4   
  

2. DATOS ADICIONALES: 
[ CAMB. DOM. RM 2531 DEL 28/07/2008.- NOT. 23 DEL 22/10/2007 P.L.Z 

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, 

LA INVALIDA, LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA 

VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

de goma Regas,, 
ÉS o 
> % 

2 

+. AN QUITO, A 13 DÍA(S) DELMES DE ABRIL DE 2016 

qe 
- - 9 

DRA. JOHANNA-ELIZABETH CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN nn 
    
  

y 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 3 

    
  

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE via pez] 
e 

a 

  

 



  

Y 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES : Ji 
SOCIEDADES 

UMERO PUC: 0591700626004 

RAZON SOCIAL. BYROHN CARDENAS CERDA SYCACE S.A, 

        RATE CITA TOTO sr : CNT FAO AA 

RNOSERT O BITRTÍAL. Di FEL, CIERRE: ; 

  

EEC REIMICIO ATA 
ACTA PACO CONOS 

  

DIRECCION ESTABLECIMIENTO. 

  

  

A a 

  

SAT RR ERONA 

  

ns E 

  

  

      

      

  

  

  

  

        

  

    

         

'” PEREDA AAA CECI ADT 

OCRE Le FEO OTRAS: La 

PEC REINO 
PPD OCA 

. 

E A => 

Ma FAT O 7 TERA A RR O UC AA 

AMIBRE Castór RENAL E TECLA FEO, CUARA . “ 

OS 
ACOTAUAOA ER POUORCOTALAS 

IR A O E par CT fi RA 

f 

SAFE na 
E 
un y . o 
SC2r .3 7 ¡ DE SUL ¿BEA 

     PORTS Fezha y nora 

Porno Fan “ 

NOTARÍA TERCERA DEL CANTÓN/QUITO 
De acuerdo con la facultad prevista en el numeral 5 del 

Art 18 de la Ley Notarial, doy fé que la COPIA que o: 

antecede es igual al documento presentado ante mí 

Quito, 

 



    

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDA 
NUMERO RUC: 1591700626001 

RAZON SOCIAL: 

  

ta. ESTASLECIMENTO 7 

HUMBRE COMERCIAL: 

  

Aron 

CACTVMIDADES ECUROMICAS> 

CTTRETADO Cp RA 

DES 

  

B2YRON CARDENAS CERDA BYCACE S.A. 

EE Mad aci     
LC URAAE! 

PEO RE tuC 

Prem 

  

  

  mo ESTABLECIMIENTO Na ESTADO 

OPA? COMERCIAL: AA 

ai eVAS LLONOMICAS 

matt POLA FOMENTO: 
  

  

rre A IA ds A PA 

Gerd 10 
  
  AL ta TI ICAA 

FLO. CERMNE - 

FET REÉFNTO 

  

PO a IA TOA AA OI A tr 

  

          

     
? EA 

Mol Perterzan  y 
fe Sá 

81 0 a0 
IAN 

  

SERA Eras 
  

Paita Luysr de ariyion. dt 

  

Panas de 

  

ESE 

4 

  

P z 
Pay Puja PT, 

 



  

BYCACE. S.A. 
ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS 

DE LA COMPAÑÍA BYRON CÁRDENAS CERDA BYCACE S. A. 

En esta ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, hoy veinte de julio del año dos 

mil dieciséis, a las catorce horas. En el inmueble signado con el número E3-16 de 

la avenida Orellana y Diez de Agosto del Distrito Metropolitano de esta ciudad 

de Quito, domicilio de la compañía BYRON CÁRDENAS CERDA BYCACE S.A, se 

reúne en Junta General Extraordinaria de Accionistas, bajo la Presidencia del 

señor Luis Alfonso Lema Cerda, por ser el Presidente de la compañía, se declara 

instalada la sesión, actúa como secretario nato por ser el Gerente General de la 

compañía, el señor Kleber David Alarcón Velasco. Al efecto la Presidencia 

dispone que el Secretario constate el Quórum de instalación, el Secretario 

informa que se encuentran presentes los señores: el Byron Guillermo Cárdenas 

Sánchez; María de los Ángeles Cárdenas Sánchez; Kleber David Alarcón Velasco 

y Luis Alfonso Lema Cerda, propietarios en su orden de 1.200; 540; 200 y 60 

acciones, de un valor de diez dólares cada una, constatándose la presencia del 

cien por ciento del capital social total de la Compañía, por lo que resuelven por 

unanimidad constituirse en Junta General Extraordinaria Universal de 

Accionistas de conformidad con lo dispuesto en el artículo 238 de la Ley de 

Compañías, sin previa convocatoria por tratarse de una Junta Universal de 

Accionistas, por consiguiente se dispone tratar el primer punto del Orden del 

día. 

1) Aumento del capital social de BYRON CÁRDENAS CERDA BYCACE S. A. 

2) Reforma del Estatuto Social de BYRON CÁRDENAS CERDA BYCACE S. A. 

Se pasa a tratar el primer punto del Orden del día en su tenor dice: Aumento 

del Capital Social de BYRON CÁRDENAS CERDA BYCACE S. A., la Presidencia 

pone a consideración de la Junta el criterio del primer punto y luego de la 

debida deliberación, por unanimidad, la Junta General Extraordinaria Universal 

de Accionistas RESUELVE: Por estar de común acuerdo y por así convenir a sus 

legítimos y recíprocos intereses, aumentar el capital social de la compañía en la 

cifra veinte mil dólares de los Estados Unidos de Norteamérica, con lo que el 

capital social alcanzaría la suma de CUARENTA MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE NORTEAMÉRICA, valor que bajo juramento los Accionistas declaran 

que cancelarán mediante depósito en la cuenta corriente de la compañía en su 

totalidad en numerario al momento de la suscripción, por los accionistas en las 

siguientes proporciones: el señor Byron Guillermo Cárdenas Sánchez aumenta 

doce mil dólares de los Estados Unidos de Norteamérica; la señorita María de 

los Ángeles Cárdenas Sánchez; aumenta cinco mil cuatrocientos dólares de los 

Estados Unidos de Norteamérica; el señor Kleber David Alarcón Velasco 

  

Av. Orellana E 3-16 y 10 de Agosto Av. 5 de Junio 5327 y Panamericana 
Telf. (593 2) 2235154 / 2902000 / 2901998 , Telf: (593 3) 2811011 
Fax: (593 2) 2541734 / 2901999 Fax: (593 3) 2812783 
e-mail: bycaceMWandinanet.net e-mail: bycaceQandinanet.net 
Quito Ecuador Latacunga



BYCACE. S.A. 
aumenta dos mil dólares de los Estados Unidos de Norteamérica; y el señor 

Luis Alfonso Lema Cerda, aumenta seiscientos dólares de los Estados Unidos de 

Norteamérica; incrementándose así sus acciones en consideración a su , 
mn ME 

4 
* a

 

aumento de capital; modificándose el cuadro de integración de capital. Para -“ 

este aumento se emiten dos mil acciones nominativas y ordinarias de diez 

dólares de los Estados Unidos de Norteamérica, cada una. 

Se da lectura al segundo punto del orden del día cuyo texto dice: Reformas del 

Estatuto Social de BYRON CÁRDENAS CERDA BYCACE S. A. La presidencia pone 

a consideración de la Junta el punto a tratarse, haciendo uso de la palabra 

expone que considerando que es de prioridad y de necesidad absoluta 

reformar el estatuto social de la compañía, ya que.se ha aprobado el Aumento 

del Capital Social, por lo que es aceptado en forma unánime las siguientes 

: reformas: Se Reforma el Artículo Sexto del Estatuto de la Compañía, el mismo 

O que dirá: “ARTÍCULO SEXTO.- CAPITAL SOCIAL.- El capital social de la Compañía 

es de CUARENTA MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA, 

dividido en cuatro mil acciones de un valor nominal de diez dólares de los 

Estados Unidos de Norteamérica cada una, numeradas del cero cero uno al 

cuatro mil inclusive, las que estarán representadas por títulos que serán 

s firmados por el Presidente y por el Gerente General de la Compañía, de 

acuerdo al detalle constante en la Cláusula de Integración de capital de estos 

- estatutos. El capital autorizado alcanza la cifra de ochenta mil dólares de los 

Estados Unidos de Norteamérica. 

Se reforma el Artículo Cuadragésimo Tercero del Estatuto de la compañía, el 

misma que dirá: ARTÍCULO CUADRAGÉSIMO TERCERO.- INTEGRACIÓN DE 

CAPITAL: Los comparecientes suscriben el capital conforme al siguiente detalle: 

  

  

  

          

ACCIONISTAS Capita) Aumento Capital Acciones | Porcent 

Actual Capital pagado 

Byron Guillermo Cárdenas Sánchez 12.000,00 | 12.000,00 | 24.000,00 2.400 60% 

María de los Ángeles Cárdenas S, 5.400,00 5.400,00 | 10.800,00 1.080 27% 

Kleber David Alarcón Velasco 2.000,00 2.000,00 4.000,00 400 10% 

Luis Alfonso Lema Cerda 600,00 600,00 1,200,00 120 3% 

TOTALES 20.000,00 | 20.000,00 | 40.000,00 4.000 100%         

     

D 
E ME 

Av. Orellana E 3-16 y 10 de Agosto jo Telf: (593 2) 2235154 / 2902000 / 2901988 Av. 5 de Alo e 93.3) 281101 
Fax: (593 2) 2541734 / 2901999 ga: 780 
e-mail: bycacefHandinanet.net ae 2812783 

n 
e-mail: bytacaQandinanetnet 

Quito Ecuador “Latacunga



    

  

BYCACE. S.A. 
La Junta General de Accionistas autoriza al señor Gerente General para que 

otorgue la escritura pública de aumento de capital y reformas de estatutos.- 

Una vez agotado el orden del día, los accionistas solicitan al señor Gerente 

General de cumplimiento legal a lo resuelto en la presente Junta de Accionistas 

y siendo las l6h00 se declara concluida la sesión 

Se concede al Secretario 15 minutos para que elabore el acta, una vez 

presentada, la presidencia pone a consideración de la Junta para su 

aprobación, la misma que recibe la aprobación unánime sin modificaciones, en 

cumplimiento de la Ley firman. 

  

O, =É 
7 2 , o 

Ha Als A CardonasS. 
BYRON GUILLERMO CÁRDENAS SANCHEZ MARÍA DE LOS ÁNGELES CÁRDENAS SÁNCHEZ 

Accionista Accionista 

TT, 77 . 

KLEBER DAVID ALARCÓN VELASCO LUIS ALFONSO LEMA CERDA 

Accionista Gerente General Accionista Presidente 

En 
EA 

Av. Orellana E 3-16 y 10 de Agosto Av. 5 de Junio 5327 y Panamericana 
Telf: (593 2) 2235154 / 2902000 / 2901998 Telf: (593 3) 2811011 
Fax: (593 2) 2541734 / 2901999 Fax: (593 3) 2812783 
e-mail: bycaceGandinanet.net e-mail: bycaceMandinanet.net 
Quito Ecuador Latacunga



  

Se otorgó ante mi y en fe 

de ello confiero esta TERCERA COPIA CERTIFICADA DE LA 

ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPITAL DE LA COMPAÑÍA 

BYRON CÁRDENAS CERDA BYCACE SOCIEDAD ANÓNIMA, 

debidamente firmada y sellada en Quito a diez de agosto de dos 

mil dieciséis.- 

   Z VELASTEGUI 

NOTARIA TERCERA DEL CANTÓN QUITO 

   



an ls Ven 

  

Razón: Tomé nota al margen de la matriz de la escritura de 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA BYRON CARDENAS CERDA 

“BYCACE S.A.”, con fecha once de febrero de mil novecientos noventa y 

nueve, ante el Dr. Fernando Polo Elmir, Notario Vigésimo Séptimo del 

Cantón Quito, actualmente se encuentra a mi cargo, Ab. Maria Laura 

Delgado Viteri, Notaria Vigésima Séptima del Cantón Quito 

(Encargada) MEDIANTE ACCIÓN DE PERSONAL 1002-DP-UPTH-MG, 

la escritura de AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMAS DEL ESTATUTO 

SOCIAL DE LA COMPAÑÍA BYRON CARDENAS CERDA “BYCACE 

S.A.”, con fecha diez de agos let ogos mil dieciséis, ante la Dra. 

Jacqueline Vásquez Velast ui Notafía Tercera del Cantón Quito. En 

Quito diez y nueve OS 4 Fdos mil dieciséis.        

    

Ab. Maria Laura Delgado Viteri 
Notaria Vigésima Séptima del Cantón Quito 

(Encargada) 

Da.. Deagio la Nerarjos Ésoso y So cd Disiembre las. Hago 

Te LIGIOIS/ QIEITES 

anno 

  



  

  

Factura: 003-003-000002331 

FECHA: 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 

OTORGANTES 

8YRON CARDENAS CERDA 
BYCACE S.A 

  

AM 
20161701027001765 

NOTARIO(A) ENCARGADO(A) MARIA LAURA DELGADO VITERI 

NOTARÍA VIGÉSIMA SÉPTIMA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20161701027001765 

19 DE AGOSTO DEL 2016, (18:40) 

MARGINACION . 

CONSTITUCION DE COMPAÑÍA BYRON 

11-02-1999 

S/N 

DPOR 

TIPO DOCUMENTO No, 

POR SUS PROPIOS DERECHOS RUC 0591700626001 

A FAVOR DE 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO 

A de Registr, 
Ñ . 

  

  

  

        
  

  

TESTIMONIO 39 _ 
ACTO O CONTRATO: ¡AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMAS DEL-ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA BYRON CARDENAS CERDA "BYCAGE S.A." 
FECHA DE OTORGAMIENTO: — [10-08-2018 AAA e 

NÚMERO DE PROTOCOLO: P06198 $ E 
=r 

. HE e E 

  

Mer, canti dio 

  

9 WNOTARIO(A) ENCARGADO(A) MARIA LAURA DELGADO VITER! 

S NOTARÍA VIGÉSIMA SÉPTIMA DEL CANTÓN QUITO 

AP; 1002-DP-UPTH-MG



  

    

REGISTRO 
MERCANTIL 

QUITO 
  

  

    
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

  
  
  

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO, AUTORIZADO Y REFORMA DE 
ESTATUTOS DE COMPAÑIA ANÓNIMA 

NÚMERO DE REPERTORIO: 38414 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 30/08/2016 

NUMERO DE INSCRIPCION 3777 

REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL     
  
2, DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

  
      

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1714366745 ALARCON VELASCO KLEBER REPRESENTANTE LEGAL 

DAVID   
  
3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

  NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: 

DATOS NOTARÍA: 

AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO, AUTORIZADO Y REFORMA 

DE ESTATUTOS DE COMPAÑIA ANÓNIMA 

  
NOMBTE DE LA COMPArIÍA: 

NOTARIA TERCERA ¿QUITO /10/08/2016 

    
BYRON CÁRDENAS CERDA BYCACE S.A. 

  DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:   QUITO   
  
4, DATOS ADICIONALES: 

[ SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCION 1.2 2531 DEL REGISTRO MERCANTIL DE 28/07/2008.- | 

  
  

CUALQUIER ENMENDADURA, AITERACIÓN O MODIFICACION AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.   
  

     

    

0 
100 Regista, Ze 

    

   

  

AGOSTO DE 20180" o 
> : 4% 

> > 

o : ú 
E ce 3 

AB. MARCO LEON LEGADO POR RESOLUCIÓN'N? 019-RMQ-2015 2 
REGISTRADOR MERCANTIL DELGANTÓN QUITO 2 VA 

e E 2 
a, $ 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AY, 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DEV LAROEL — ¿0> 
canti ga ce” 

Página 1 de 1 

E) $A


